III. KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR

Kecamatan Telukjambe Timur adalah salah satu kecamatan yang ada di
Kabupaten Karawang merupakan daerah kawasan perkotaan, industri dan pertanian.
Kecamatan Telukjambe Timur memiliki topografi dataran rendah dengan ketinggian
25 - 30 mdpl. Kantor kecamatan ini terletak di desa Telukjambe dan memiliki jarak
tempuh ke pusat pemerintahan kabupaten sejauh 6 km. Kecamatan Telukjambe

Timur meliputi 9 desa vyaitu

Sukaluyu, Sukaharja, Wadas, Sukamakmur dan Purwadana.

KANTOR BUPATI PER DESA DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR
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Desa

2
Sirnabaya

Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
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Sukamakmur

9 Purwadana
Sumber : Kec. Telukjambe Timur

2
o

Desa

2
Sirnabaya

Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur
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9 Purwadana
Sumber : Kec. Telukjambe Timur

TABEL III.1
NAMA DESA, LUAS DESA, JARAK KE KANTOR KECAMATAN DAN JARAK KE

TAHUN 2021

Luas Desa Jarak ke Kantor Kecamatan

(sz)
11,51
2,09
2,62
3,09
5,59
2,06
6,67
2,33
4,17

(km)
1,00
0,50
0,50
1,50
1,60
4,00
5,00
7,00
8,00

TABEL III.2
NAMA KEPALA DESA DAN TINGKAT PENDIDIKAN KEPALA DESA PER DESA
DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Nama Kepala Desa

3
Haeron Endang Rahayu

Hj. Eka Angelia

Uji

H. Dadih Sastrawijaya
Hj. Lina Herlina

lwan Setiawan, SH

H. Junaedi, SH

Dede Sudrajat

E. Heryana, SH

Sirnabaya, Pinayungan, Telukjambe, Puseurjaya,

Jarak ke Kantor Bupati

(km)

Tingkat Pendidikan

Kepala Desa
4

SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
S1
S1
SMA
S1

5,00
6,00
6,00
5,00
6,00
3,00
6,00
3,00
5,00
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No

9

Sumber
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Sumber

Desa

2

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur

Purwadana

Batas Utara
3

Puseurjaya
Telukjambe
Adiarsa
Sungai Citarum

Sukaharja

Kali Citarum
/Karbar

Sukamakmur
Purwadana

Sungai Citarum

: Kec. Telukjambe Timur

Desa

2

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas

Sukamakmur

Purwadana

Jumlah

Jumlah Dusun

: Kec. Telukjambe Timur

TABEL III.3
BATAS WILAYAH ADMINISTRASI MENURUT DESA DI KECAMATAN
TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Batas Wilayah Administrasi

Batas Selatan Batas Timur

4 5
Tanah Kehutanan Telukjambe
Parungmulya Telukjambe

Pinayungan Parungmulya
Sirnabaya Sirnabaya
Perhutani Puseurjaya
Sukaluyu Puseurjaya
Margakaya Sukaluyu
Wadas Kali Citarum
Sukamakmur Kali Citarum

/Karbar

TABEL III1.4
REKAPITULASI BANYAKNYA DUSUN, RW DAN RT PER DESA DI KECAMATAN
TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

3

Jumlah RW

4

21

10

11

14
12

A W W RN W

11

H
[y

103

Batas Barat
6

Puseurjaya
Sirnabaya
Sirnabaya
Sukaharja
Wadas

Wadas

Marga Karya
Karang linggar

Parungsari

Parungsari
/ Sungai Cibeet

Jumliah RT

5

110
25
79
18
48
47
56
16
30

429
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TABEL

II1.5

REKAPITULASI BANYAKNYA SEKRETARIS DESA, KEPALA SEKSI (KASI) DAN
KEPALA URUSAN (KAUR) PER DESA DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR
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Sumber

Desa

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur
Purwadana

Jumlah

: Kec. Telukjambe Timur

TAHUN

Jumlah Sekdes

3
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2021
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II1.6

Jumlah Kasi

4

W W W w w w w w w
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Jumlah Kaur
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JUMLAH KEPALA KELUARGA DAN PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN
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Sumber

PER DESA DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Desa

2

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur
Purwadana

Jumlah

: Kec. Telukjambe Timur

Jumlah
Kepala Keluarga
3

4.189
3.849
6.178
3.586
6.227
4.490
6.540
3.572
4.360

42.991

Laki - laki
4

10.017
4.361
7.151
4.813
8.014
6.578
8.707
3.540
5.790

58.971

Penduduk

Perempuan
5

10.915
4.440
8.579
4.924
7.185
7.209
7.779
3.669
6.053

60.753

Jumlah

620.932
8.801
15.730
9.737
15.199
13.787
16.486
7.209
11.843

119.724
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TABEL III1.7
JUMLAH SARANA PENDIDIKAN MENURUT JENJANG PENDIDIKAN PER DESA
DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Jenjang Pendidikan

No Desa Paud/TK/RA  SD/MI SMP/MTs SMA/MA SMK Akademi/PT
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Sirnabaya 27 4 1 1 0 0
2 Pinayungan 6 3 0 0 0 0
3 Telukjambe 10 3 1 0 0 0
4  Puseurjaya 6 7 0 0 1 2
5  Sukaluyu 10 2 0 1 0 0
6 Sukaharja 10 8 2 1 0 0
7 Wadas 9 10 2 2 0 0
8  Sukamakmur 5 0 0 0 0
9 Purwadana 7 2 1 0 0
Jumlah 91 45 13 8 1 2
Sumber : Kec. Telukjambe Timur
TABEL III.8

JUMLAH SARANA LAYANAN KESEHATAN MENURUT JENISNYA PER DESA DI
KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Rumah Rumah Klinik

No Desa Sakit Bersalin Puskesmas Pengobatan Posyandu Apotek
1 2 3 4 5 6 7 8
1  Sirnabaya 0 2 0 15 21 10
2 Pinayungan 0 1 0 7 7 2
3 Telukjambe 0 0 1 1 13 1
4  Puseurjaya 1 3 0 0 9 5
5  Sukaluyu 0 1 0 5 16 2
6 Sukaharja 3 0 0 1 15 7
7  Wadas 1 0 1 2 19 2
8  Sukamakmur 1 0 0 2 8 2
9  Purwadana 0 2 0 0 12 1
Jumlah 6 9 2 33 120 32
Sumber : Kec. Telukjambe Timur
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TABEL III.9
JUMLAH SARANA OLAHRAGA DAN HIBURAN MENURUT JENISNYA PER DESA
DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

No Desa Lapangan Lapangan Lapangan Lapangan Lapangan
Sepakbola Futsal Bola Voli Bulutangkis Basket
1 2 3 4 5 6 7
1 Sirnabaya 0 0 3 1 0
2 Pinayungan 1 0 1 3 2
3 Telukjambe 1 0 1 2 0
4  Puseurjaya 0 0 2 2 0
5 Sukaluyu 1 1 6 1 0
6 Sukaharja 0 2 1 1 2
7 Wadas 1 0 2 3 0
8 Sukamakmur 0 0 1 2 0
9 Purwadana 1 2 1 2 0
Jumlah 5 5 18 17 4
Sumber : Kec. Telukjambe Timur
Lanjutan Tabel II1.9
No Desa Ruang Terbuka Kolam Gedung Diskotik/
Hijau/Taman Renang Pertunjukan Pub/Karaoke
1 2 3 4 5 6

1 Sirnabaya 0 0 0 0
2 Pinayungan 0 0 0 0
3 Telukjambe 0 0 0 0
4  Puseurjaya 1 0 0 0
5 Sukaluyu 0 0 0 1
6 Sukaharja 0 1 0 0
7 Wadas 0 0 0 1
8 Sukamakmur 0 1 2 4
9 Purwadana 0 0 0 2
Jumlah 1 2 2 8

Sumber : Kec. Telukjambe Timur
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TABEL III.10
JUMLAH SARANA IBADAH DAN KEAGAMAAN MENURUT JENISNYA PER
DESA DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Majelis Pondok

No Desa Masjid Musholla Talim Pesantren Gereja Pura Vhara
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Sirnabaya 16 4 2 0 3 0 0
2 Pinayungan 13 7 14 1 0 0 0
3 Telukjambe 15 12 15 1 1 0 0
4  Puseurjaya 18 12 5 0 0 0 0
5 Sukaluyu 18 18 33 0 0 0 0
6 Sukaharja 21 5 17 0 1 0 0
7 Wadas 14 17 21 3 0 0 0
8 Sukamakmur 6 13 2 1 0 0 0
9 Purwadana 13 10 11 2 2 1 1
Jumlah 134 98 120 8 7 1 1

Sumber : Kec. Telukjambe Timur

TABEL III.11
JUMLAH SARANA USAHA PERDAGANGAN MENURUT JENISNYA PER DESA DI
KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

No Desa/Kelurahan Supi;dn;?lrket Minimarket PPea;Z; PDaessaar Mizzzauran
1 2 3 4 5 6 7
1 Sirnabaya 0 7 0 0 0
2 Pinayungan 0 9 0 0 0
3 Telukjambe 0 9 0 1 0
4  Puseurjaya 0 8 0 0 1
5  Sukaluyu 0 8 0 0 0
6 Sukaharja 2 20 0 1 1
7 Wadas 0 7 0 0 0
8  Sukamakmur 0 0 0 0
9 Purwadana 1 6 0 0 1
Jumlah 3 81 0 2 3

Sumber : Kec. Telukjambe Timur
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Sumber

Kantor
Desa Cabang
Bank

2

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur
Purwadana

Jumlah

: Kec. Telukjambe Timur

Desa

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur

Purwadana

Jumlah

: Kec. Telukjambe Timur
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TABEL III.12
JUMLAH LEMBAGA KEUANGAN MENURUT JENISNYA PER DESA DI
KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Kantor
Cabang
Pembantu
Bank

4

B O O O O - O O O o

Unit' BPR/BPR _Kantor  operasi

Bank
0 0 0 2
1 0 0 3
0 0 1 1
0 0 0 1
0 0 0 0
6 1 1 3
1 0 0 5
0 0 0 0
0 2 0 0
8 3 2 15

TABEL III.13
JUMLAH LOKASI OBJEK WISATA, HOTEL/PENGINAPAN DAN RUMAH
MAKAN/RESTAURANT PER DESA DI KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR

TAHUN 2021
Lokasi Objek Hotel Rumah Makan
Wisata /Penginapan /Restaurant
3 4 5
0 0 5
0 0 0
1 1 4
0 2 2
0 4 53
1 2 20
0 1 6
0 2 15
0 2 7
2 14 112
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Sumber
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Sumber

Desa

2
Sirnabaya

Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas

Sukamakmur

Purwadana

Jumlah

: Kec. Telukjambe Timur

Desa

2

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas

Sukamakmur

Purwadana

Jumliah

: Kec. Telukjambe Timur

TABEL III1.14
REKAPITULASI LUAS LAHAN SAWAH, HASIL PANEN PADI PER TAHUN,
MESIN PENGERING PADI DAN MESIN PENGGILINGAN BERAS PER DESA DI

Luas
Lahan
Sawah

(Ha)
30,00
83,00
67,00
34,00
17,00
29,00

133,00
144,00
58,00
595,00

420,00

1.141,00

905,00
468,00
221,00
384,00

1.995,00
1.944,00

827,00

8.305,00

TABEL III.15
REKAPITULASI BANTUAN KEUANGAN UNTUK PEMBANGUNAN PER DESA DI

ADD
(Rp.)

3
808.855.000
563.726.000
840.235.000
573.926.000

1.114.105.000

840.596.000
797.905.000
517.076.000
663.926.000

6.720.350.000

DBH
(Rp.)

s
435.544.400
287.364.600
401.562.000
433.678.700
624.887.600
598.936.800
465.665.200
573.244.900
588.694.200

4.409.578.400

Banyaknya
Mesin Pengering
Padi /Oven
(unit)

5

KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Hasil Panen
Padi per
Tahun
(ton)

4

O O O o o o o o o o

KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Ban Gub
(Rp.)

5
130.000.000
130.000.000
130.000.000
130.000.000
130.000.000
130.000.000
130.000.000
130.000.000
130.000.000

1.170.000.000

Banyaknya Mesin

Penggilingan
Beras/Huller
(unit)

6

N W N N B O B = B

-
W

Dana Desa
(Rp.)

6
986.131.000
863.072.000
922.594.000
936.809.000
967.628.000
960.019.000

1.015.974.000
914.023.000
968.908.000

8.535.158.000
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Sumber

TABEL III1.16
REKAPITULASI KEJADIAN BENCANA MENURUT JENISNYA PER DESA DI
KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

Desa Banjir

2 3
Sirnabaya

Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur

Purwadana

Jumlah

: Kec. Telukjambe Timur

Lanjutan Tabel II1.16
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Sumber

Desa Gempa

2 3

Sirnabaya
Pinayungan
Telukjambe
Puseurjaya
Sukaluyu
Sukaharja
Wadas
Sukamakmur

Purwadana

Jumlah

1 Kec. Telukjambe Timur

N » B B B O+ KB O B+
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Kebakaran Puting Beliung Kekeringan

4 5 6

W O O O Bk O O O K~

©O O O o o o o o o o
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Longsor Air Rob Abrasi Pantai

4 5 6

O O O ©O o o o o o o
©O O O © o o o o o o
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TABEL III1.17
REKAPITULASI GANGGUAN KANTIBMAS MENURUT JENISNYA PER DESA DI
KECAMATAN TELUKJAMBE TIMUR TAHUN 2021

No Desa Perjudian Prostitusi Narkoba Pencurian Perampokan Pembunuhan Penculikan Penipuan
1 2 3 a 5 6 7 8 9 10
1 Sirnabaya 0 0 0 0 0 0 0 0
2 Pinayungan 0 0 0 0 0 0 0 0
3 Telukjambe 0 0 0 0 0 0 0 0
4 Puseurjaya 0 0 0 0 0 0 0 0
5 Sukaluyu 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Sukaharja 0 0 0 0 0 0 0 0
7 Wadas 0 0 0 0 0 0 0 0
8 Sukamakmur 0 0 0 0 0 0 0 0
9 Purwadana 0 0 0 0 0 0 0 0
Jumlah (1] 0 (1] (1] (1] (1] (1] 0

Sumber : Kec. Telukjambe Timur

Lanjutan Tabel II1.17

No Desa/Kelurahan Pegg:‘s;an Tawuran l:;;i:ak Kl_eaclill?rln(:aasn KDRT Pe;t:’?autan Bgril:h
1 2 11 12 13 14 15 16 17
1 Sirnabaya 0 0 0 0 0 0 0
2 Pinayungan 0 0 0 0 0 0 0
3 Telukjambe 0 0 0 0 0 0 0
4 Puseurjaya 0 0 0 0 0 0 0
5 Sukaluyu 0 0 0 0 0 0 0
6 Sukaharja 0 0 0 0 0 0 0
7 Wadas 0 0 0 0 0 0 0
8 Sukamakmur 0 0 0 0 0 0 0
9 Purwadana 0 0 0 0 0 0 0
Jumlah (1] 1] (1] 0 (1] (1] (V]

Sumber : Kec. Telukjambe Timur
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